J) Corect: <pervenit.
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tani fratribus seu proximis suis, quam a quibuslibet aliis processu temporum
ratione diete possessionis inquietare volentibus assumpsisset expedire piopriis
suis laboribus et expensis. Datum in octavis Epiphaniarum domini. Anno domini
MOCCC°XXOVI°.

Doc. Nr. 367

1326 Februarie 16 <Alba-Iulia>.
Nos capitulum ecclesie Transsilvane presentium per tenorem significamus,

quibus expedit universis, quod constitutis corani nobis Stanizlou et Nicolao
filio suo dicto Thuz, item Kendech cum Romano fratre suo keneziis nostris de
Filesd ac Petro filio Musna de eadem ab una parte et magistro Garmano con-
dam castellano de lapide sancti Michaelis pro se et Nicolao filio suo ac Egidio
filio sororis eiusdem magistri Garmani similiter pro se et omnibus aliis proximis
suis ex altera, iidem Stanizlou et Nicolaus filius eiusdem ac Kendech et Romanus
frater suus et Petrus filius Musuna kenezii noștri de predicta villa nostra Filesd
coram nobis vive vocis oraculo sunt confessi, quod licet discordia nou modica
et materia questionis inter eosdem kenezios nostros et magistrum Garmanum
et Egidium fratrem eiusdem predictos super morte condam Petri dicti Kurmus
fratris Garmani et Egidii predictorum et mutilatione membrorum eiusdem ma
gistri Garmani, dampnorumque suorum diversorum ratioue suscitată fuisset seu
exorta et diutius ventilata tainen per compositionem proborum virorum cum
eisdem magistre Garmano et Egidio fratre eiusdem ad tăiem pacis unioneni
dixerunt se devenisse, quod iidem Stanizlou et Kendech kenezii cum fratribus
seu proximis suis pro toto facto quinquaginta marcas denariorum secunduni
cunsuetudinem regni pro tempore currentium et unum equuni quinque marcas
denariorum similiter pro tempore currentium valentem tain pro morte eiusdem
Petri dicti Kurmus quam pro omnibus aliis factis eidem magistro Garmano
at. Egidio fratri suo in tribus terminis infrascriptis persolvendis, videlicet viginti
marcas in quindenis datarum presentium et quindecim ac unum equum quinque
marcas denariorum valentem in octavis beati Georgii martiris et iterum quin
decim in octavis nativitatis beati Johaunis baptiste proxime nune venturis
ut tota discordia inter ipsos exorta sedari omnino valeat, dare seu solvere assump-
serunt tali pena interpesita, quod si primum terminum abmitterent in solvendo,
pacis unio inter ipsos ordinată nulla penitus habeatur, si vero facta prima solu-
tione in secunda termino non solverent, hoc quod prins soluis^ent, amiri^ent
vel si tertiam solutionem quoque modo non curarent, pena dupli incurrent
ipso facto, obligantes se idem magister Garmanus et Egidius frater suus et suos
heredes ab omnibus processu temporum prefatos kenezios nostros cum fratribus
suis, heredesque eorundem ratione diete cause impetere seu inquietare volen
tibus expedire propriis laboribus et expensis mutuo sibi invicem fraternalem 
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dilectionem exhibere. Datum in Dominica Reminiscere, anno domini M° CCC°
XX° VI°.

Doc. Nr. 372
1326 Martie 10, <DeaIul Orăzib.
... Jacobus prepositus et conventus monasterii sancti Stephani protho mart iris
de promontorio Waradiensi... ad universorum notitiam... volumus pervenire,
quod nobil îs vir magister Nicolaus filius quondam Thome filii Pangrachy comes
Chanadiensis unacu.ni Gregorio filio suo pro se et pro ceteris suis fratribus com-
paiente coram nobis personaliter constitutus quandam possessionem suam acqui-
siticia.ni pe- dominum nostru ni Karulum... regem... pro suis servitiis meri-
toriis sibi datam donatam et collatam Hudus vocatam populosam in qua Negul
woyroda considet et commoratur simulcum eisdera populis et molendino ibidem
existenti super fluvium Hudus similiter vocatum, vicinam et commetaneam pos-
scssioni Hydus que est episcopatus Waradiensi, pro salute anime sue et remedio
animaruni onuiium progenitomm suoruni domino Johanche miseratione divina
episcopo Waradiensi presentialiter astanti et in persona ipsius episcopatul Wara
diensi cum iure tam proprietatis quam dominii... ipsam ecclesiam Waradienseni
dotando dedit, donavit, tradidit et contulit ad habendum, possidendum et
tenendum sub hiis metis infrascriptis coram viro religioso fratre Jacobo pre-
posito monasterii predicti, supra dicto vocato ad hoc et rogato, et personaliter
ibi existente factis et positis in octava medii quadragesime proxime preferită,
videlicet incipiendo a quodam loco Tupatheluke vocato circa eundem fluvium
Hudus supra cum metis continuis positis ut pvemittitur venit ad eandem villam
Hudus, et deinde ascendendo transit ad quendam rivulum Arkuspothaktuwe
vocatum et circa eundem similiter cum condensis metes terreis positis a parte
semptemtrionali râmi seu partis eiusdem Arkuspothaktuwe venit in viam
eiusdem domini episcopi Waradiensis ibique terminatm, intrando ulterius terram
domini episcopi supradicti. Datum in crastino octavarum predictarum, anno
domini millesimo trecentesimo vigesimo sexto.

Doc. Nr. 386
1326 Iunie 10, Sfintimbru.

Discretis viris et honestis doniinis et amicis suis reverendis, honorabili capi
tule ecclesie Albensis Transsilvane, Thoniar woyuoda Transsilvanus et comes de Zo-
nuk amicitiam parafam et se totumcum honove. Vestre discretionis amicitiam pre-
sentibus petimus diligentei, quatenus visis pre-entibus yestrum detis testimonium
fide dignum, coram quo Georgius dictus Cheeh, homo noster, reambulet et per-
ambulet terram seu possessionem Mychaelis et Nicolai ac Stephani necnon filiorum
Dominici, nobilium de Suk, videlicec terram Suk vocatam, presentibus comme-
taneis et vicinis novas metas loco antiquarum metarum erigendo seu etiam
antiquas metas renovando, si non fuerit contradictum; contradictores vero, si 
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qui extiterint, idem homo noster contra prefatos nobiles de Suk ad nostram-
citet presentiam ad terminum competentem. Post hec vero predicte reambula-
tionis seriem, cum cursibus metarum, cum totius facti serie, videlicet nomimbus
citatoium et termino assignato nobis rescribatis. Datum in Sancto Emeiico,
feria tertia proxima ante festum beati Barnabe apostoli, anno domini M CCC
XXmo sexto.

Doc. Nr. 385
1326 Mai 25, Sântimbru

Nos Thomas woyuoda Transsilvanus et comes de Zonuk damus pro memoria,
quod Jwanka filius Gregorii de Palathka in congregatione nostra generali, in
sancto Emerico, anno domini Mm0 CCCmo XXmo sexto,in quindenis festi Penthc
costis celebrata, de medio consurgens Kelianum, Simonem, Salomonem, Ste
phanum, Michaelem, Ladislaum et Johannem filios Michaelis de Tusun,tum
ratione vicinitatis et commetaneitatis, cum etiam. ratione ea, quia possessio
Fulswpalathka a suis predecessoribus extitit1) alientata, sicut regni nobiles
nobis atestarunt, hoc idem pro eodem2) prohibuit a perpetuali occupatione
contradicendo, dicens tempore debito ius suum3) velle prosequi legitime de
eadem. Datum in die, loco et anno prenotato.

<Pe verso:> Pro Jwanka filio Gregori de Palathka contra filios Michaelis
de Tusun intrascriptos protestatoria.

Doc. Nr. 387
1326 Iunie 12.

Karolus dei gratia Plungarie, Dalmatie, Croație, Rame, Servie, Gallitie,
Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris ac
montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidolibus presentibus et futuris
presentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Quoniam bone rci
dare consultum et presentis habetur vite subsidium et eterne remunerationis
exspectatur premium, hoc salubre consilium principi proponitur, quod quis cui
tribuit, competens subsidium confeiat et cui adimit gravia damna non infligat.
nec sufficit principem beneticium donationis impendere si impedimente tur-
batum libere non procedit, illud etiam potest eque bene inferri, quod non soluni
iile qui bonum incipit denario domini dignus habetur, sed etiam iile, qui priora
continuat, dirigit et dotat prerogativa libeitate, videtur enini ad bonum cor-
pere, qui ab alio factum illud negligit conservare. Proinde est quod venerabilis
in Christo pater Andreas dei et apostolice sedis gratia episcopus Transsilvanus
ad nostram presentiam accedens sueque fidelitatis servitia exponens proposuit
et supplicavit in hune medum, quod decime salium de Zckakna, de Kulusakna,

’> In orig.: estilil. *)  Astfel în orig. 3) In orig. șters: ul.
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de Deesakna et de Torda sibi et ecclesie sue ratione donationum sanctorum
regum progenitoium et antecessorum nostrorum ab antiquo facte et concessc
debite et provenient.es per indebitas exactiones tributoruni et per angarias in
vecturis terrestribus et aquaticis impedirentur et turbarentnr et in damnum
converterentur, in ipsius et ecclesie sue non modicum preiudicium et gravamen.
petens a nobis supplici cum instantia, ut super his de remedio opportuno et
de immuuitate ac indemnitate regali gratia providere dignaremur. Nos itaque
auditis ipsius domini episcopi iustis supplicantionibus et petitionibus atten-
dentes, quod saluți nosrre țunc bene providemus, si beneficia priorum in suo
iure cum pleno affectu conservamus non enim ordine virtutum minori sede
sed et illud tueri, qucd paituni est quam ex novo condere actus gratiarum, cu-
pientes igitur pie considerationis affectibus conscientiam nostram informare et
pro tot et tantis bonis gubernaculo noștri regiminis divina miseiatione ere-
ditis volentes aliqualiter correspondere, predictam donationem decimam ni
salium iu predictis locis ipsi domino episcopo et sue ecclesie pfovenien-
tium confirmamus, ratificamus et ex provisione nove nostre gratie tăiem
libertatem et liuiusmodi exemptionis privilegium et immunitatem concedimus
et adiicimus presentis privilegii auctoritate predictos salcs decimales a vai-
voda Transsilvano et ab omnibus officialibus et comitibus suis et,a comitibus
camere nostre et officialibus eorundem in omnibus eximentes in hune modum,
quod iidem dominus episcopus et sui officiales sales decimales in Zeekakna,
in Kulusakna, in Deesakna et in Torda etiam capituli eiușdem ecclesie beati
Michaelis ibideni in Torda de salifodina ipsoruni libere percipient et libere
deferri faciant tam in aquis, quam in terris propriis vel quocumque eis placueiit
iu vecturis absque omni exactione tributoruni et absque alicuius alterius impedi-
menti grava mine et difficultate. Ita quod nullus vaivodaTraussilvanuspio tempore
constitutus vel sui officiales, iteni nec comes vel comites camerarum nostrarum
pro tempore constituti nec eoruni officiales et specialiter nec comes de Zonuk
aliquam exactionem tributi vel alicuius alterius generis exactionem nec aliquam
uliam mole știam, difficultatem et impedi menta inferre per se vel per alios palam vel
occulte audeant vel presumant, sed predictos sales decimales, tamquam ab omni
exactione tributi vel alterius alicuius generis exactione exemptos ubique in
regno nostro libere deferre permittant tam per terras quam per aquas. In cuius
rei memoriani firmitatemque perpetuam presentes concessimus literas novi et
authentici sigilii noștri duplicis munimine roboratas. Datum per manus discreti
viii magistri Endree prepositi ecclesie Albensis et aule nostre vicecancellai ii
dilecti et fidelis noștri, anno dominice incarnationis j\Imo trecentesimo vigesimo
sexto, secundo Idus Junii, regni autem noștri anno similiter vigesimo sexto.
Venerabilibus in Christo patribus dominis Bolezlao Strigoniensi locique eiusdem
comite perpetue et fratre Ladizlao Coloceusi, aule nostre cancellario aihiepis-
copis, Jchanne Nitriensi, Benedicto Chanadyensi, Nicolao Jauriensi, Georgio
Syrmiensi, fratre Petro Boznensi, Eadizlao Quinqueecclesiensi, Iwanka Wara- 
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dyensi, Herrico Wesprimiensi aule domine regine consortis nostre carissime can-
cellario et Chanadino Agriensi ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gu-
bernantibus. Magnificis viris Philippo palatino, comite Scepsiensi et de Wyuar,
Demetrio magistro tavernicorum nostrorum, comite Bachiensi et Trinchiniensi,
Alexandro indice curie nostre, Thoma vaivoda Transsilvano et comite de Zonuk,
Mykch bano totius Sclavonie et comite Supruniensi, Paulo bano de Machou et
comite Syrmiensi, Deseu indice curie domine regine predicte, Blasio magistro
agasonum nostrorum, Dionisio magistro dapiferorum nostrorum, Nicolao comite
Posoniensi et aliis quam pluribus comitatus regni noștri tenentibus et honores.

Doc. Nr. 399
1326 August 12, <Oradea>.

Nos capitulum ecclesie Waradiensis damus pro memoria, quod nobiles
viri magistri, scilicet Bartholoineus vicecastellanus domini noștri Karuli, dei
gratia illustris regis Hungarie, de Kereszeg x) vice et nomine eiusdem domini
noștri regis ab una parte, item Andreas filius Renoldi pro se et pro Johanne
fratre suo ab altera, astante partibus utrisque magistro Paulo filio Petri de
Ayka, coram nobis personaliter constituti concorditer retulerunt quod super
metis contenciosis inter possessiones Eery, que est domini regis, et Arpad,
que est ipsorum filiorum Renoldi, proptei bonum pacis et concordie unionem
taliter concordassent, quod cassatis deletis et penitus extirpatis omnibus metis
aliis contenciosis, preter raetas infrascripatas mete veteres renovate et vere
sive certe boc ordine procederent et ab invicem ipsas possessiones 2) distingue-
rent sive separarent; quod veniendo primum ad quendam locum Galnaer
vocatum essent tres mete antique, quarum unain idem magister Bartholoineus
dixisset esse possessionis Bry prenotate, reliquam vero idem Andreas, cum
ipso fratre suo Johanne, dixisset esse suam a parte possesionis ipsorum Arpad
vocate3), tertiam vero prefatus Paulus filius Petri asseruisset esse suam a
parte possessionis sue Vasary vocate, nemine penitus ipsorum contradictore
existente, circa quasquidem etiam tres metas novas erexissent modo simili
distinquentes et sio ibidem idem Paulus separetur ab eisdem. Datum feria
tertia proxima ante festum Assumptionis virginis gloriose anno domini
Mmo CCCmo XXmo sexto.

Doc. Nr. 405
1326 Septembrie 13, <Alba-Iulia>.

Magnifico viro et honesto amico suo reverendo Thome Woyuode Transsilvano
et comiți de Zonuk capitulum ecclesie Transsilvane amicitiam paratani cum
honore. Noveritis nos litteras vestras recepisse in hec verba: <Urmcază actul 

In orig. cuvintele: de Kereszeg, scrise deasupra rândului. 2) In orig. cuvintele: ipsas
possessiones, scrise deasupra rândului 3) in orig. greșit: vocatam.
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lui Toma voevodul Transilvaniei, din 10 Iunie 1326 >. Unde unacum Georgio
dicto Cheeb, nobili de Rend, homine vestro unum ex nobis, videlicet quondam
Benedictum plebanum de Cluswar vice nostra pro testiomonio duxeramus trans-
mittendum. Qui homo vester demuni ad nos cum litteris ipsius Benedicti ple-
bani de Cluswar iani defuucti concanonici et hominis noștri plenam fidem facien-
tibus, plene cum verbis et dictis hominis vestri concordantibus et tempore, quo
idem Benedictus plebanus vixit super facti serie emanatis, re versus, dixit nobis
requisitus, quod idem homo vester, unacum ipso homine nostro, ad faciem terre
seu possessionis Mychaelis, Stephani, Nicolai et filiorum Dominici, predictorum
nobiliuin de Suk, Suk vocate feria tertia ante festum beate Margarethe virginis
proxime preteritum accessisset et convocatis commetaneis ac vicinis suis, pre-
fatus homo vester, sub testimonio dicti hominis noștri, ipsam terram Suk
per veteres metas, ct antiquas reambulasset novasque metas, ubi opus fuisset seu
necesse, erexisset, excepta tamen vicinitate et commetaneitate villarum domini
woyuode Walazuth et Bonchyda vocatarum, ubi quia homo ipsius domini woyuode
vocatus ad se venire noluisset, ipsam terram Suk reambulare noluisset. Tamen
idem homo vester, unacum homine nostro, metas antiquas et veteres inter
possessiones predictas Walazut et Bonchyda et villam Suk distinguentes
reambulasset et quia no vas metas et ibi absque consensu et voluntate domni
woyuode erigere nou presumpsisset, aliqua signa, ubi nove mete esse debebant,
consignasset. Bt dum versus partem ipsius terre Suk viile nobilium Nicolai,
Mychaelis filioium Johannis filii Manus Kalyan vocate contigua m accessisset,
per prefatos nobiles de Kalyan super particula ipsius terre Suk Menes vocata ipsis
nobilibus de Suk aliqualiter contradictum extitisset et dum super ipsa contra-
dictione contradictores ad vestri presentiam citare voluisset, ambe partes, licet
verba inter ipsas fuissent super ipsa particula terre Menes vocata, super qua
questio extitisset, vireos idoneos amicabiliter sibi in arbitros elegissent et ipsam
questionem iuxca sententiam ipsorum arbitrorum communiter decrevissent
decidendam. Bt post hec predicti nobiles de Suk prefațam particulam terre sue
Menes vocatam, iuxta arbitrium eoiundem proborum virorum, cum iuramento
duodecim nobilium sibi simulcum x) ad se tamquam hereditariam iustificassent
pertinere et metas novas ibidem post hec erexissent. Cuiusquidem possessionis
Suk mete tam nove quam antique seu cursus metarum vadunt per hune modum.
Videlicet prima meta incipit in vertice montis a parte meridonali Chypkes vocati,
ubi est antiqua meta terrea, que distingit inter villam eorundem nobilium de Suk
et possessionem Dominici filii Puikulyn ac Petri filii Laurentii, nobilium de
genere Ogmand, Buzustelkee vocatam et ibi est erecta una nova meta. Bt abhinc
descendit et vădit versus partem orientalem ad fluvium Woryadpathaka. Bt ab-
hine inter terram Woryadteleke nobilium de eodem Suk et terram Dominici et
Petri predictorum nobiliuin de genere Ogmand Buzutelke 2) vocatam et ibi est